andersonftm2@hotmail.com NÃO ENVIADO

SOLICITOU- SE ORÇAMENTOS DAS EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022-TRE-PI

 
4. METODOLOGIA DE OBTEÇÃO DO PREÇOS DE REFERÊNCIA - DOC. SEI N° 0002089589 / 0002089614 E 0002089701
 
4.1. MÉDIA SEM TRATAMENTO =  R$ 81.588,34 (OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), SENDO R$ 46.480,66

(QUARENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), PARA O 1° TURNO  E R$ 35.107,68 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E SETE REAIS E SESSENTA
E OITO CENTAVOS) , PARA O 2° TURNO - DOC. SEI N° 0002089589.

 

METODOLIGIA - MÉDIA SEM TRATAMENTO

SERVIÇO
ITEM MATERIAL QIUNATIDADE

ORÇAMENTOS
VALOR R$ PREÇO MÉDIO UNITÁRIO

(R$)
PREÇO MÉDIO TOTAL

(R$)EMPRESAS

1 - 1° TURNO

Produção de 04 VTs – 60 segundos

[...]

Não será permitido pagamento antecipado, parcial ou total, por não se tratar a pretensa 
contratação de hipótese de exceção prevista no art. 145 da Lei Nacional 14.133/2021. 

14. DO VALOR ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

14.1. O valor global estimado para a contratação é de R$ 249.600,08 (duzentos e quarenta e nove 
mil, seiscentos reais e oito centavos), conforme os custos unitários obtidos das tabelas de referência 
mencionadas na planilha orçamentária. 

14.2. Em condições excepcionais, mediante a aprovação da unidade técnica, os preços unitários 
propostos pelo licitante poderão ultrapassar os preços unitários estimados desde que os mesmos

[...]

A presente contratação tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual, 
compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, podendo ser enquadrada na 
Natureza de Despesa 3.3.90.39.22  Produções Jornalísticas, sendo o valor de R$ 249.600,08 (duzentos e 
quarenta e nove mil, seiscentos reais e oito centavos) para o exercício de 2024. 

9. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

9.1. São obrigações da Contratada: 

9.1.1. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes 
de sua culpa ou dolo na execução do Contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à